



Bruxelles, den 27.3.2020
COM(2020) 145 final

**FORSLAG TIL ÆNDRINGSBUDGET NR. 1
TIL DET ALMINDELIGE BUDGET FOR 2020**

**Bistand til Grækenland som reaktion på det øgede migrationspres
Øjeblikkelige foranstaltninger i forbindelse med covid-19-udbruddet
Støtte til genopbygning efter jordskælvet i Albanien
Andre justeringer**

DA

DA

Under henvisning til:

- traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, særlig artikel 314, sammenholdt med traktaten om oprettelse af Det Europæiske Atomenergifællesskab, særlig artikel 106a,
- Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU, Euratom) 2018/1046 af 18. juli 2018 om de finansielle regler vedrørende Unionens almindelige budget (...)¹, særlig artikel 44, og
- Den Europæiske Unions almindelige budget for regnskabsåret 2020, der blev vedtaget den 27. november 2019²,

forelægger Europa-Kommissionen hermed Europa-Parlamentet og Rådet forslag til ændringsbudget nr. 1 til budgettet for 2020.

ÆNDRINGER I OVERSIGTEN OVER INDTÆGTER OG UDGIFTER EFTER SEKTION

Ændringerne i den almindelige oversigt over indtægter og i de enkelte sektioner (III, V og VIII) kan ses på EUR-Lex (<https://eur-lex.europa.eu/budget/www/index-da.htm>).

¹ EUT L 193 af 30.7.2018.

² EUT L 57 af 27.2.2020.

Indholdsfortegnelse

1.	INDLEDNING	3
2.	BISTAND TIL GRÆKENLAND SOM REAKTION PÅ DET ØGEDE MIGRATIONSPRES	3
3.	ØJEBLIKKELIGE FORANSTALTNINGER I FORBINDELSE MED COVID-19-UDBRUDET	4
3.1.	EU-CIVILBESKYTTELSESMEKANISMEN (I UNIONEN)	4
3.2.	EU-CIVILBESKYTTELSESMEKANISMEN (I TREDJELANDE)	5
3.3.	DET EUROPÆISKE CENTER FOR FOREBYGGELSE AF OG KONTROL MED SYGDOMME (ECDC)	5
4.	STØTTE TIL GENOPBYGNING EFTER JORDSKÆLVET I ALBANIEN	6
5.	ANDRE JUSTERINGER	6
5.1.	DEN EUROPÆISKE ANKLAGEMYNDIGHED (EPPO)	6
5.2.	DEN EUROPÆISKE REVISIONSRET	7
5.3.	DEN EUROPÆISKE OMBUDSMAND	7
6.	FINANSIERING	8
6.1.	UDGIFTSOMRÅDE 3 <i>SIKKERHED OG MEDBORGERSKAB</i>	8
6.2.	UDGIFTSOMRÅDE 4 <i>ET GLOBALT EUROPA</i>	8
7.	SAMMENFATTENDE OVERSIGT OPDELT EFTER UDGIFTSOMRÅDE I DEN FLERÅRIGE FINANSIELLE RAMME	9

BEGRUNDELSE

1. INDLEDNING

Formålet med forslag til ændringsbudget (FÆB) nr. 1 for 2020 er at afsætte 350,0 mio. EUR i forpligtelsesbevillinger til dækning af behovene som følge af det øgede migrationspres i Grækenland, 115,0 mio. EUR til omgående forebyggelse af en yderligere forværring af covid-19-udbruddet og 100,0 mio. EUR til støtte for genopbygningen efter jordskælvet i Albanien. Der foreslås også andre mindre justeringer for Det Europæiske Center for Forebyggelse af og Kontrol med Sygdomme, Den Europæiske Anklagemyndighed, Den Europæiske Revisionsret og Ombudsmanden.

Samlet set beløber de forhøjelser, der foreslås i dette FÆB, sig til 567,4 mio. EUR i forpligtelsesbevillinger og 77,4 mio. EUR i betalingsbevillinger.

2. BISTAND TIL GRÆKENLAND SOM REAKTION PÅ DET ØGEDE MIGRATIONS PRES

Som følge af konflikten i det nordøstlige Syrien og usikkerheden i forbindelse med erklæringen fra EU og Tyrkiet er der risiko for en stor tilstrømning af migranter ved Grækenlands og Bulgariens grænser. Det indebærer en risiko for, at der stilles betydelige og hastende krav til de græske modtagelsesfaciliteter og asylsystemer og -procedurer samt til den effektive beskyttelse af Grækenlands og Bulgariens ydre grænser.

De bevillinger, der er til rådighed i 2020 til *Asyl-, Migrations- og Integrationsfonden (AMIF)* og *Fonden for Intern Sikkerhed*, er ikke tilstrækkelige til at håndtere alle konsekvenserne af denne uventede udvikling. Der kan afsættes 350,0 mio. EUR fra den eksisterende finansieringsramme for de to programmer, men Kommissionen anmoder om yderligere 350,0 mio. EUR i forpligtelsesbevillinger og 20,0 mio. EUR i betalingsbevillinger for at opveje virkningerne af en eventuel forværring af situationen.

De 350,0 mio. EUR i forpligtelsesbevillinger, der anmodes om, vil blive anvendt som følger:

Der vil blive stillet 280,0 mio. EUR til rådighed inden for rammerne af AMIF til at dække følgende aktiviteter i Grækenland:

- **opførelse af fem multifunktionelle modtagelses- og identificeringscentre** på de græske øer i 2020. Disse fem multifunktionelle modtagelses- og identificeringscentre skal sikre indkvartering af tredjelandstatsborgere indtil afslutningen på disses modtagelses- og identificeringsprocedurer samt af identificerede asylansøgere og ansøgere, der ikke har opnået international beskyttelse, og som skal tilbagesendes til og tilbagetages af deres oprindelseslande. De multifunktionelle modtagelses- og identificeringscentre bliver mere effektive hvad angår tid og omkostninger end de nuværende adskilte indkvarteringsfaciliteter og udgør en langt mere hensigtsmæssig indkvartering, der lever op til standarden (**220,0 mio. EUR**)
- programmerne for **støttet frivillig tilbagevenden og reintegration** øges for at fremme tilbagevenden (**10,0 mio. EUR**). Navnlig vil ordningerne for støttet frivillig tilbagevenden og reintegration for kandidater til støttet frivillig tilbagevenden og reintegration blive forbedret for at motivere flere migranter til at deltage i programmet. Desuden er det nødvendigt at organisere nye informationskampagner for at nå ud til flere
- **tjenester i de nye lejre og grundlæggende fornødenheder** (f.eks. fødevarer og transport), yderligere personale til lægehold samt øget støtte til den græske asyltjeneste (**50,0 mio. EUR**).

Det foreslås at stille **50,0 mio. EUR** til rådighed inden for rammerne af **instrumentet for finansiel støtte til forvaltning af de ydre grænser og den fælles visumpolitik** for at dække omkostningerne til indsættelse af og driftsomkostningerne for grænsevagter og politi ved Grækenlands og/eller Bulgariens ydre grænser samt omkostningerne til indkøb af relevant udstyr.

Derudover vil *Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex)* få tildelt **10,0 mio. EUR** i forpligtelses- og betalingsbevillinger for at styrke dets kapacitet med henblik på

samordning af et tilbagesendelsesprogram, der skal sikre hurtig tilbagesendelse af personer uden ret til ophold til oprindelseslandene fra Grækenland.

Endelig foreslås en forøgelse på **10,0 mio. EUR** i forpligtelses- og betalingsbevillinger til EU's bidrag til *Det Europæiske Asylstøttekontor (EASO)* med henblik på udsendelse af eksperter til Grækenland. Dette omfatter sagsbehandlere, der skal yde operationel støtte til ekstraordinær behandling af asylansøgere, tolke og sikkerhedspersonale.

EUR

Budgetpost	Betegnelse	Forpligtelsesbevillinger	Betalingsbevillinger
<i>Sektion III — Kommissionen</i>			
18 02 01 01	Støtte til grænseforvaltning og en fælles visumpolitik for at lette lovlig rejseaktivitet	50 000 000	–
18 02 03	Det Europæiske Agentur for Grænse- og Kystbevogtning (Frontex)	10 000 000	10 000 000
18 03 01 01	Styrkelse og udvikling af det fælles europæiske asylsystem og fremme af solidaritet og ansvarsdeling mellem medlemsstaterne	280 000 000	–
18 03 02	Det Europæiske Asylstøttekontor (EASO)	10 000 000	10 000 000
I alt		350 000 000	20 000 000

3. ØJEBLIKKELIGE FORANSTALTNINGER I FORBINDELSE MED COVID-19-UDBRUDET

Covid-19-udbruddet udgør en alvorlig folkesundhedsmæssig krisesituation for borgere, samfund og økonomier, idet infektionen breder sig meget hurtigt i alle medlemsstater. Medlemsstaterne er nødt til at hjemtransportere et stort antal EU-borgere, der er strandet i tredjelande, og de konfronteres med en mangel på³ medicinske modforanstaltninger og personlige værnemidler, der er af afgørende betydning for bekæmpelse af sygdommen.

For at hjælpe medlemsstaterne med at håndtere disse udfordringer og afhjælpe konsekvenserne af udbruddet foreslår Kommissionen at afsætte 128,6 mio. EUR i forpligtelsesbevillinger: 125,0 mio. EUR inden for rammerne af *EU-civilbeskyttelsesmekanismen* og 3,6 mio. EUR til *Det Europæiske Center for Forebyggelse af og Kontrol med Sygdomme (ECDC)*. Der vil blive omfordelt 10,0 mio. EUR inden for rammerne af EU-civilbeskyttelsesmekanismen, og styrkelsen af ECDC finansieres fuldt ud gennem omfordeling. Derfor anmoder Kommissionen om yderligere i alt **115,0 mio. EUR** i forpligtelsesbevillinger til at styrke finansieringen af EU-civilbeskyttelsesmekanismen.

3.1. EU-civilbeskyttelsesmekanismen (i Unionen)

For at imødekomme medlemsstaternes mest umiddelbare behov med hensyn til lægemidler, personlige værnemidler og medicinsk udstyr har Kommissionen indledt en fremskyndet fælles udbudsprocedure med 26 medlemsstater, der finansieres af medlemsstaterne fra deres nationale budgetter.

Som en del af EU's reaktion på covid-19-udbruddet letter EU-civilbeskyttelsesmekanismen samarbejdet mellem medlemsstaterne. Ud over det fælles udbud har Kommissionen inden for rammerne af rescEU/EU-civilbeskyttelsesmekanismen som et yderligere sikkerhedsnet vedtaget en ny gennemførelsesretsakt for at **støtte medlemsstaternes indkøb af en del af det nødvendige udstyr**, for således at øge mængden af og anvendelsesmulighederne for de prioriterede produkter, der indkøbes gennem det fælles udbud. Det direkte tilskud inden for rammerne af rescEU sikrer 90 % samfinansiering over EU's budget. Det indkøbte udstyr forbliver tilgængeligt på EU-plan og giver mere spillerum end de nationale lagre. Det vil stå til rådighed for alle medlemsstater og blive anvendt i tilfælde af utilstrækkelig national kapacitet.

Kommissionen vil omfordele **10,0 mio. EUR** i forpligtelsesbevillinger for at støtte **medicinske modforanstaltninger og udstyr** relateret til covid-19 inden for det eksisterende budget til EU-civilbeskyttelsesmekanismen/rescEU for 2020 (katastrofeforebyggelse og beredskab i Unionen). I betragtning

³ I den seneste hurtige risikovurdering udarbejdet af Det Europæiske Center for Forebyggelse af og Kontrol med Sygdomme (ECDC) blev risikoen for en omfattende national udbredelse af virusset i samfundene i EU/EØS og i Det Forenede Kongerige i de kommende uger vurderet til at være stor, hvilket øger det potentielle behov for medicinsk udstyr og modforanstaltninger i de berørte lande. <https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/rapid-risk-assessment-novel-coronavirus-disease-2019-covid-19-pandemic-increased>

af kapacitetsbehovet og de dermed forbundne omkostninger er det disponible budget imidlertid utilstrækkeligt til at dække omkostningerne ved initiativet. Der anmodes derfor om en forhøjelse på **70,0 mio. EUR** i forpligtelsesbevillinger og **40 mio. EUR** i betalingsbevillinger.

3.2. EU-civilbeskyttelsesmekanismen (i tredjelande)

rescEU/EU-civilbeskyttelsesmekanismen har indtil videre muliggjort **hjemtransport** af mere end 1 000 EU-borgere til Europa fra Kina, Japan, Oakland, USA og senest fra Marokko, hvilket har medført 10 hjemtransportflyvninger, der samfinansieres af Europa-Kommissionen, samt to samfinansierede flyvninger til transport af bistand i form af naturalier til Wuhan.

Antallet af ansøgninger om transporttilskud⁴, der hidtil er modtaget i år, er ved at overstige antallet af ansøgninger, der modtages i løbet af et helt år, og det forventes, at der i løbet af kort tid vil blive modtaget flere ansøgninger. Det foreløbige antal EU-borgere, der er strandet i forskellige dele af verden, anslås til over 300 000⁵. Det nuværende budget er helt utilstrækkeligt i betragtning af, at de gennemsnitlige omkostninger pr. hjemtransportforanstaltning indtil nu har udgjort 1,0 mio. EUR. Hjemtransportflyvninger via EU-civilbeskyttelsesmekanismen må kun anvendes som "en sidste udvej". Mulighederne for kommerciel hjemtransport bør udnyttes af de enkelte berørte medlemsstater. Desuden vil der kun blive ydet transporttilskud til "multinationale" flyvninger, som medtager borgere fra forskellige medlemsstater.

Kommissionen anmoder om, at der afsættes **45,0 mio. EUR** i forpligtelsesbevillinger **til at støtte hjemtransport, der er knyttet til covid-19**, og til at reagere hurtigt på andre nød- og krisesituationer, der kan opstå i årets løb. Som følge af hjemtransporternes presserende karakter og behovet for øjeblikkelige foranstaltninger vil Kommissionen overføre de nødvendige midler fra instrumentet for humanitær bistand for senere på året at foreslå Rådet og Europa-Parlamentet en budgetoverførsel, således at disse forpligtelsesbevillinger igen kan stilles til rådighed for humanitær bistand. På nuværende tidspunkt anmodes der ikke om yderligere betalingsbevillinger.

3.3. Det Europæiske Center for Forebyggelse af og Kontrol med Sygdomme (ECDC)

Der foreslås yderligere midler på **3,6 mio. EUR** i både forpligtelses- og betalingsbevillinger for at øge ECDC's kapacitet, blandt andet hvad angår personale (kontraktansatte), for at bidrage til håndteringen af den nuværende krise.

ECDC vil udarbejde modeller til vurdering og sammenligning af de relative virkninger af forskellige interventionsstrategier ved bekæmpelsen af covid-19-udbruddet og udvikle og rådgive om foranstaltninger i hospitaler og i samfundet med henblik på at forbedre forebyggelsen og kontrollen, den kliniske behandling og beredskabet på hospitaler. ECDC vil også yde ekspertise inden for nødberedskab og -indsats over for lande, der har behov for øjeblikkelig hjælp til at håndtere krisen.

Det foreslås, at styrkelsen af ECDC finansieres fuldt ud gennem omfordeling ved at reducere tildelingerne til foranstaltninger til udryddelse af dyresygdomme med omkring 2 %, hvilket vil have en meget begrænset indvirkning på gennemførelsen af disse foranstaltninger.

⁴ I løbet af 2020 er der modtaget 40 ansøgninger om tilskud inden for rammerne af instrumentet, mens det gennemsnitlige antal behandlede transporttilskud i de seneste tre år var på 42 (50 i 2017, 26 i 2018 og 49 i 2019).

⁵ Ifølge de seneste oplysninger er der alene på Maldiveerne strandet ca. 37 000 europæiske borgere. Skønnet er ikke baseret på præcise tal og vil blive justeret i de kommende dage.

Budgetpost	Betegnelse	Forpligtelsesbevil- linger	Betalingsbevillin- ger
<i>Sektion III — Kommissionen</i>			
23 03 01 01	Katastroforebyggelse og -beredskab i Unionen	70 000 000	40 000 000
23 03 02 02	En hurtig og effektiv indsats i tilfælde af større katastrofer i tredjelande	45 000 000	–
17 03 10	Det Europæiske Center for Forebyggelse af og Kontrol med Sygdomme	3 642 000	3 642 000
17 04 01	Sikre en højere dyresundhedsstatus og et højt beskyttelsesniveau for dyr i Unionen	– 3 642 000	– 3 642 000
I alt		115 000 000	40 000 000

4. STØTTE TIL GENOPBYGNING EFTER JORDSKÆLVET I ALBANIEN

Det jordskælv, der ramte Albanien den 26. november 2019, forårsagede omfattende skader og krævede menneskeliv. Ifølge behovsvurderingen efter katastrofen beløber værdien af de beskadigede fysiske aktiver sig til 844 mio. EUR. Det samlede behov for midler til genopbygningen udgør 1 076 mio. EUR.

Efter donorkonferencen i Bruxelles den 17. februar 2020, som Kommissionens formand var vært for, foreslås det i nærværende FÆB at afsætte **100,0 mio. EUR** i forpligtelsesbevillinger for at støtte genopbygningsindsatsen. Desuden foreslås der et beløb på 15 mio. EUR i betalingsbevillinger til at dække forskudsbetalingerne i 2020 til gennemførelsespartnerne. De resterende betalingsbevillinger vil blive dækket fra budgettet for 2021 og fremad.

Budgetpost	Betegnelse	Forpligtelsesbevi- linger	Betalingsbevillin- ger
<i>Sektion III — Kommissionen</i>			
22 02 01 02	Støtte til økonomisk, social og territorial udvikling og gradvis tilpasning til gældende EU-ret	100 000 000	15 000 000
I alt		100 000 000	15 000 000

Derudover stiller Kommissionen 15,0 mio. EUR til rådighed til genopbygningsstøtte i Albanien inden for rammerne af det eksisterende budget for instrumentet til førtiltrædelsesbistand for 2020.

5. ANDRE JUSTERINGER

5.1. Den Europæiske Anklagemyndighed (EPPO)

I oktober 2017 blev der indgået en aftale om oprettelse af *Den Europæiske Anklagemyndighed (EPPO)*⁶. Ifølge den finansieringsoversigt, der ledsager forordningen, forventes en gradvis indfasning af de operationelle aktiviteter, hvorved EPPO vil være fuldt operationel i 2023. Tidsplanen for denne indfasning skal til dels fremskyndes for at gøre det muligt for EPPO lige fra start at udøve sine efterforsknings- og retsforfølgingsopgaver, også hvad angår den eksisterende sagsmængde på medlemsstatsniveau. For at opfylde denne forpligtelse så hurtigt som muligt foreslår Kommissionen at fremrykke yderligere 18 stillinger til 2020 (11 stillinger i stillingsfortegnelsen og 7 kontraktansatte), som oprindeligt skulle have været til rådighed fra 2021.

Samlet set foreslår Kommissionen en forøgelse på **3,3 mio. EUR** i forpligtelses- og betalingsbevillinger til dækning af de øgede personaleomkostninger og andre udgifter på IT- og sikkerhedsområdet, som der ikke oprindeligt var afsat midler til på budgettet for 2020.

⁶ Rådets forordning (EU) 2017/1939 af 12. oktober 2017 om gennemførelse af et forstærket samarbejde om oprettelse af Den Europæiske Anklagemyndighed ("EPPO") (EUT L 283 af 31.10.2017, s. 1).

Endelig foreslår Kommissionen at opnormere en AD11-stilling i stillingsfortegnelsen for 2020 til en AD14-stilling for at gøre det muligt at ansætte den administrerende direktør, der skal erstatte den nuværende midlertidige direktør, som er udstationeret fra Kommissionen.

EUR

Budgetpost	Betegnelse	Forpligtelsesbevillinger	Betalingsbevillinger
<i>Sektion III — Kommissionen</i>			
33 03 05	Den Europæiske Anklagemyndighed (EPPO)	3 300 000	3 300 000
I alt		3 300 000	3 300 000

Den ajourførte stillingsfortegnelse fremgår af budgetbilaget.

5.2. Den Europæiske Revisionsret

Ved udarbejdelsen af sit budget for 2020 anmodede Den Europæiske Revisionsret om 900 000 EUR til revision af EU's agenturer og andre organer. I en senere fase af budgetproceduren for 2020 besluttede Revisionsretten at ændre tilgangen: agenturerne skal i 2020 fortsat betale for deres revisioner på grundlag af den nuværende rammekontrakt.

Kommissionen foreslår at frigive de hertil svarende bevillinger til revision af EU-agenturer og andre EU-organer, da Revisionsretten ikke længere har brug for dem.

EUR

Budgetpost	Betegnelse	Bevillinger
2 7 0 1	Revision af Unionens agenturer og andre organer	- 900 000
Subtotal sektion V		- 900 000
I alt		- 900 000

5.3. Den Europæiske Ombudsmand

I budgettet for 2020 havde Ombudsmanden anmodet om nedgradering af flere stillinger i institutionens stillingsfortegnelse for at tage hensyn til den faktiske besættelse af stillingerne. To stillinger — AD15 og AD14 — (den øverste ledelse) blev derfor nedgraderet til to administratorstillinger — AD 11.

I december 2019 blev Den Europæiske Ombudsmand, Emily O'Reilly, genvalgt for en femårig periode. I forbindelse med dette nye mandat påtænker Emily O'Reilly at omstrukturere kontoret fra 2020 og har til hensigt at anvende de ledende stillinger, der tidligere blev nedgraderet.

Det foreslås derfor at opnormere en fast AD 11-stilling og en fast AD13-stilling til to faste AD14-stillinger. Denne ændring har ingen indvirkning på størrelsen af de bevillinger, der er afsat til Ombudsmanden i budgettet for 2020.

Den ajourførte stillingsfortegnelse fremgår af budgetbilaget.

6. FINANSIERING

6.1. Udgiftsområde 3 *Sikkerhed og medborgerskab*

Den samlede forøgelse af forpligtelsesbevillingerne under udgiftsområde 3 beløber sig til 423,3 mio. EUR. Som følge af manglende margener og begrænsede muligheder for omfordeling under dette udgiftsområde foreslår Kommissionen at anvende særlige instrumenter til finansiering af dette beløb:

- anvendelse af den samlede margen for forpligtelser til de migrationsrelaterede bevillinger, dvs. 350,0 mio. EUR
- anvendelse af fleksibilitetsinstrumentet til alle andre udgifter, der overstiger loftet for udgiftsområde 3 (73,3 mio. EUR), dvs. som reaktion på covid-19-udbruddet, og til at stille yderligere midler til rådighed for *Den Europæiske Anklagemyndighed*. Som følge heraf vil det beløb, der tilvejebringes via fleksibilitetsinstrumentet til budgettet for 2020, øges fra 778,1 mio. EUR⁷ til 851,7 mio. EUR.

6.2. Udgiftsområde 4 *Et globalt Europa*

Den samlede forøgelse af forpligtelsesbevillingerne under udgiftsområde 4 beløber sig til 145,0 mio. EUR til genopbygning efter jordskælvet i Albanien (100 mio. EUR) og covid-19-hjemtransportflyvninger, der samfinansieres af EU-civilbeskyttelsesordningen (45 mio. EUR). Dette beløb vil blive finansieret med den uudnyttede margen, der er til rådighed under dette udgiftsområde (248,4 mio. EUR).

Det er ikke nødvendigt at anvende særlige instrumenter.

⁷ Europa-Parlamentets og Rådets Afgørelse (EU) 2020/265 af 27. november 2019 om anvendelse af fleksibilitetsinstrumentet til finansiering af øjeblikkelige budgetforanstaltninger for at klare de aktuelle udfordringer vedrørende migration, tilstrømningen af flygtninge og sikkerhedstrusler (EUT L 58 af 27.2.2020, s.51).

7. SAMMENFATTENDE OVERSIGT OPDELT EFTER UDGIFTSOMRÅDE I DEN FLERÅRIGE FINANSIELLE RAMME

Udgiftsområde	Budget for 2020		Forslag til ændringsbudget nr. 1/2020		Budget for 2020 (inkl. F/ÆB nr. 1/2020)	
	FB	BB	FB	BB	FB	BB
1. Intelligent og inklusiv vækst	83 930 597 837	72 353 828 442			83 930 597 837	72 353 828 442
<i>Loft</i>	83 661 000 000				83 661 000 000	
<i>Margen</i>						
1a Konkurrenceevne for vækst og beskæftigelse	25 284 773 982	22 308 071 592			25 284 773 982	22 308 071 592
<i>Heraf under den samlede margen for forpligtelser</i>	93 773 982				93 773 982	
<i>Loft</i>	25 191 000 000				25 191 000 000	
<i>Margen</i>						
1b Økonomisk, social og territorial samhørighed	58 645 823 855	50 045 756 850			58 645 823 855	50 045 756 850
<i>Heraf under den samlede margen for forpligtelser</i>	175 823 855				175 823 855	
<i>Loft</i>	58 470 000 000				58 470 000 000	
<i>Margen</i>						
2. Bæredygtig vækst: naturressourcer	59 907 021 051	57 904 492 439			59 907 021 051	57 904 492 439
<i>Loft</i>	60 421 000 000				60 421 000 000	
<i>Margen</i>	513 978 949				513 978 949	
Heraf: Den Europæiske Garantifond for Landbruget (EGFL) — Markedsrelaterede udgifter og direkte betalinger	43 410 105 687	43 380 031 798			43 410 105 687	43 380 031 798
<i>Delloft</i>	43 888 000 000				43 888 000 000	
<i>Afrundingsdifference, der ikke er taget med i beregningen af margenen</i>	888 000				888 000	
<i>EGFL-margen</i>	477 006 313				477 006 313	
3. Sikkerhed og medborgerskab	3 729 074 489	3 685 227 141	423 300 000	63 300 000	4 152 374 489	3 748 527 141
<i>Heraf under fleksibilitetsinstrumentet</i>	778 074 489		73 300 000		851 374 489	
<i>Heraf under den samlede margen for forpligtelser</i>			350 000 000		350 000 000	
<i>Loft</i>	2 951 000 000				2 951 000 000	
<i>Margen</i>						
4. Et Globalt Europa	10 261 572 239	8 929 061 191	145 000 000	15 000 000	10 406 572 239	8 944 061 191
<i>Loft</i>	10 510 000 000				10 510 000 000	
<i>Margen</i>	248 427 761				103 427 761	
5. Administration	10 272 093 494	10 275 096 704	- 900 000	- 900 000	10 271 193 494	10 274 196 704
<i>Loft</i>	11 254 000 000				11 254 000 000	
<i>Heraf modregnet margenen til uforudsete udgifter</i>	- 252 000 000				- 252 000 000	
<i>Margen</i>	729 906 506				730 806 506	
Heraf: institutionernes administrative udgifter	7 956 203 132	7 959 206 342	- 900 000	- 900 000	7 955 303 132	7 958 306 342
<i>Delloft</i>	9 071 000 000				9 071 000 000	
<i>Heraf modregnet margenen til uforudsete udgifter</i>	- 252 000 000				- 252 000 000	
<i>Margen</i>	862 796 868				863 696 868	
I alt	168 100 359 110	153 147 705 917	567 400 000	77 400 000	168 667 759 110	153 225 105 917
<i>Heraf under fleksibilitetsinstrumentet</i>	778 074 489	849 779 197	73 300 000	43 300 000	851 374 489	893 079 197
<i>Heraf under den samlede margen for forpligtelser</i>	269 597 837		350 000 000		619 597 837	
<i>Loft</i>	168 797 000 000	172 420 000 000			168 797 000 000	172 420 000 000
<i>Heraf modregnet margenen til uforudsete udgifter</i>	- 252 000 000				- 252 000 000	
<i>Margen</i>	1 492 313 216	20 122 073 280	- 144 100 000		1 348 213 216	20 087 973 280
Andre særlige instrumenter	587 763 000	418 500 000			587 763 000	418 500 000
Tilsammen	168 688 122 110	153 566 205 917	567 400 000	77 400 000	169 255 522 110	153 643 605 917